

ذره‌بین

چین: در بی اظهارات سران زاین و قلیبین در آمریکا که چین را بزرگترین چالش جهان نامیدند، یکن نمایندگان ۲ کشور را فراخواند. لیو جین‌سونگ مدیرکل بخش آسیا این وزارتخانه در دیدار با آکیرا یوکوچی مقام ارشد سفارت ژاپن در پکن، نگرانی و نارضایتی خود را نسبت به اظهارات مطرح شده ابراز نمود.

پاکستان: پلیس پاکستان اعلام کرد در حمله افراد مسلح ناشناس به اتوبوس حامل غیرنظامیان در ایالت بلوچستان پاکستان ۱۱ نفر کشته شدند.«حبیب الله موسی خیل» معاون کمیسر پلیس، این رویداد را تأیید کرد و گفت نیروهای امنیتی پاکستان پس از جستجو، اجساد قربانیان را از زیر یک پل کشف کردند.

سورویه: خبرگزاری رسمی سوریه (سانا) از انفجار بسته انفجاری در داخل یک خودرو در منطقه المزه دمشق خبر داد.صدای انفجار در منطقه المزه ناشی از انفجار یک بسته انفجاری در داخل یک خودرو در میدان «الهدی» بوده و تنها خسارات مادی بر جای گذاشته است.

افغانستان: سخنگوی طالبان در واکنش به برخی اخبار اعلام کرد مکتوب منتشر شده در فضای مجازی مبنی بر واگذاری پایگاه به آمریکا جعلی است. «ذبیح‌الله مجاهد» مکتوب منتشر شده توسط «جان اچکزی» وزیر سابق اطلاع‌رسانی ایالت بلوچستان پاکستان مبنی بر واگذاری پایگاه توسط طالبان به آمریکا را تکذیب کرد.

نروژ: استوره نخست وزیر نروژ در کنفرانس خبری مشترکی با حضور پدرو سانچز نخست وزیر اسپانیا که به اسلو سفر کرد، افزود: نروژ آماده است که در مورد به رسمیت شناختن فلسطین تصمیم‌گیری کند.چند کشور عضو اتحادیه اروپا از جمله اسپانیا، ایرلند، اسلوانی و جمهوری مالت حامی به رسمیت شناختن کشور مستقل فلسطینی هستند و پیشتر اعلام کرده بودند که به طور مشترک در این راستا تلاش خواهند کرد.

کانادا: کانادا از شهروندان خود خواست با توجه به احتمال افزایش تنش‌ها در خاورمیانه، از سفر به «اسرائیل و کرانه باختری» خودداری کنند. ملاتیسی جولی وزیر خارجه کانادا بامداد شنبه در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: با افزایش خطر حمله به اسرائیل، اوضاع امنیتی منطقه همچنان بسیار بی‌ثبات است و ممکن است که ناگهان تشدید شود.

کوبا: «ویکتور مانوئل روچا» سفیر پیشین آمریکا در هوانا به اتهام چهار دهه جاسوسی برای کوبا به ۱۵ سال زندان محکوم شد.«یث بلوم» قاضی دادگاه فدرال در میامی پس از یک جلسه سه ساعت و نیمه به روچا گفت که «حداکثر مجازات» را برای وی تعیین کرده است. روچا همچنین به پرداخت جریمه ۵۰۰ دلاری نیز محکوم شد.

نیمچه گزارش

اقتدار یمن در برابر

«اتلاف سه‌گانه شر»

فرمانده گردان‌های الوهیی یمن در روز برگزاری رزمایش دریایی و زمینی که طی آن حمله به کشتی‌های آمریکا، انگلیس و رژیم صهیونیستی در دریای سرخ شبیه‌سازی شد، اعلام کرد که نیروی ویژه مانع عبور «اتلاف سه‌گانه شر» از دریای سرخ می‌شوند.

یکان نمادینی از "گردان‌های الوهیی"، که متشکل از ۱۲ هزار عضو است، رزمایش نمادین دریایی و زمینی برگزار، و طی آن حمله به کشتی‌های آمریکا، انگلیس و رژیم صهیونیستی در دریای سرخ را شبیه‌سازی کردند. سرلشکر "بگیل بن صالح الوهیی" فرمانده گردان‌های الوهیی در خلال این رزمایش گفت: دریای سرخ و خلیج عدن برای تمام کشتی‌های به‌جز کشتی‌های اتلاف سه‌گانه شر(آمریکا، اسرائیل و انگلیس و حامیان‌شان) امن است. در همین حال یکی از مسئولان دولت صنعا با تأکید بر ادامه عملیات‌های ضد صهیونیستی نیروهای مسلح یمن تا زمان توقف تجاوزات و محاصره اشغالگران علیه غزه اعلام کرد که موشک‌های ما آمریکا را به وحشت می‌اندازد و جنگ آمریکا علیه یمن حبابی است که هیچ آسیبی به مردم ما نمی‌زند. «محمد علی الحوثی» عضو شورای عالی سیاسی یمن در سخنانی درباره روند تقابل با دشمن صهیونیستی-آمریکایی اعلام کرد که موشک‌های یمن، آمریکایی‌ها را به وحشت انداخته و جنگ آمریکا علیه یمن تبدیل به حبابی شده که هیچ آسیبی به ملت یمن نمی‌رساند. نیروی دریایی فرانسه اعلام کرد به دلیل آنچه سطح بالای تهدید توصیف شد، ناوچه آژاس خود را از دریای سرخ خارج کرده است.ناخدای ناوچه «Alsace» نیروی دریایی فرانسه در گفت‌وگو با نشریه «لوفیگارو» این کشور اظهار کرد: ما لزوماً انتظار این سطح از تهدید را نداشتیم، به آنجا خسونت نامحدودی وجود داشت که بسیار غافلگیرکننده و بااهمیت بود، نیروهای حوثی (انصارالله) در استفاده از پهپادها برای منفرج کردن کشتی‌های تجاری و نیز در شلیک موشک‌های بالستیک تردید نمی‌کنند.

یادداشت

چرایی یگر رویکرد

فرامرزم اصغری

طی روزهای اخیر در صحنه جهانی در کنار مسئله غزه و جنایات رژیم صهیونیستی مسئله قابل توجه، رویکرد برخی کشورها به پذیرش فلسطین به عنوان کشوری مستقل است. هر چند که اعضای شورای امنیت سازمان ملل متحد روز پنجشنبه نتوانستند در مورد درخواست و تلاش فلسطینی‌ها برای عضویت کامل در سازمان ملل به توافق برسند وونسا فرایزر، سفیر مالت که کشورش

گزارش

همزمان با گزارش‌های نهادهای امدادرسانی درباره گسترش بیماری‌های واگیر دار در غزه، دفتر اطلاع‌رسانی دولتی در غزه اعلام کرد، شمال نوار غزه شاهد یک فاجعه انسانی واقعی است.
مدیر دفتر اطلاع‌رسانی دولتی در غزه گفت: سیستم پزشکی در شهر غزه، به‌ویژه شمال نوار غزه کاملاً دچار فروپاشی شده است. ما با یک فاجعه انسانی واقعی در شمال غزه مواجه هستیم. رژیم اشغالگر ۳۲ بیمارستان را از مجموع ۳۵ بیمارستان غزه از کار انداخته است. ما از جهان می‌خواهیم فوراً بیمارستان‌های میدانی را به‌ویژه در شمال غزه ایجاد کنند. وی افزود: هیچ‌گونه کمکی وارد شمال غزه نشده است. ارتش رژیم اشغالگر همچنان سیاست گرسنگی و قحطی را در شمال غزه اجرا می‌کند. ما از برادرانمان در مصر می‌خواهیم گذرگاه رفح را بازگشایی کنند. بیشتر کمک‌های هوایی در دریا می‌افتد.

مدیر دفتر اطلاع‌رسانی در غزه همچنین تأکید کرد: تانک‌های رژیم اشغالگر دهها خانه را در منطقه المعراقه منهدم کردند. رژیم اشغالگر سیاست پاکسازی نژادی را در منطقه الزهراء، المعراقه و اردوگاه النصیرات در راه انداخته است.پیش از این وزارت بهداشت غزه در صد و نودمین روز جنگ اعلام کرد تعداد شهدهای جنگ غزه به ۳۳ هزار و ۶۸۶ نفر رسیده است. وزارت بهداشت غزه تأکید کرد: تعداد شهدهای جنگ غزه از هفتم اکتبر تاکنون به ۲۳ هزار و ۶۸۶ نفر و تعداد مجروحان به ۷۶ هزار و ۳۰۹ نفر رسید.

سخنگوی یونسف ضمن هشدار درباره وضعیت فاجعه‌بار کودکان در غزه و تأثیر جنگ بر سلامت و روند رشد جسمی کودکان و همچنین سلامت روان آنها، تسهیل روند انتقال کمک‌های بشردوستانه به نوار غزه را مطابق قوانین بین‌المللی انسانی خواستار شد.سخنگوی یونسف ضمن هشدار درباره پیامدهای جنگ بر سلامت و رشد جسمی کودکان غزه و سلامت روانی آنها در بلند مدت، تسهیل روند انتقال کمک‌های بشردوستانه به نوار غزه را براساس قوانین بین‌المللی انسانی خواستار شد و تأکید کرد: ما هشدار دادیم که وقوع قحطی در غزه قریب‌الوقوع است و کودکان در معرض بیشترین آسیب قرار دارند. لازم به ذکر است جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) خواستار انتفاضه مردم کرانه باختری اشغالی علیه شهرکنشینیان و نظامیان رژیم صهیونیستی شد. جنبش حماس از مردم انقلابی کرانه باختری اشغالی خواست ضمن شعله‌ور کردن آتش انتفاضه با اقدامات تروریستی شهرکنشینیان و نظامیان رژیم صهیونیستی مقابله

سیاست‌روز

ریاست دوره‌ای شورا را در ماه آوریل بر عهده دارد، گفت که در دومین نشست غیرعلنی «کمیته مربوط به پذیرش اعضای جدید» در روز پنجشنبه «هیچ اجماعی» وجود نداشت اما بسیاری از سران کشورها آمادگی خود را برای پذیرش کشور فلسطین اعلام داشتند.

یوناس گار استوره نخست وزیر نروژ گفت که اسلو برای به رسمیت شناختن کشور مستقل فلسطین آماده است. استوره در کنفرانس خبری مشترکی با حضور پدرو سانچز نخست وزیر اسپانیا که به اسلو سفر کرد، افزود : نروژ آماده است که در مورد به رسمیت شناختن فلسطیم تصمیم‌گیری کند.چند کشور عضو اتحادیه اروپا از جمله اسپانیا، ایرلند، اسلوانی و جمهوری مالت حامی



کنند، زیرا رژیم صهیونیستی فقط زبان زور را می‌فهمد.پلیس آلمان با یورش به محل برگزاری نشست فلسطین در شهر برلین ضمن متوقف کردن پخش زنده این کنفرانس، برق محل برگزاری را نیز قطع کرد.

حساب کاربری کنفرانس فلسطین در شبکه اجتماعی ایکس ضمن اعلام این خبر نوشت : این اقدام تاسف آور است و امروز روزی اندوهناک برای مموکراسی بود.سازمان ملل متحد انجام تحقیقات شفاف و معتبر در مورد حملات رژیم صهیونیستی به رسانه‌ها را خواستار شد.استفان دوجاریک، سخنگوی دبیرکل سازمان ملل گفت: ما جزئیات این حادثه را نداریم. این نمونه آشکار دیگری از خطراتی است که خبرنگاران در غزه با آن روبرو هستند. این حادثه نیز مانند همه حوادث دیگر باید موضوع تحقیقات شفاف و معتبر باشد.دیده‌بان حقوق بشر اروپا مدیترانه اعلام کرد که بیش از ۱۳ هزار نفر در باریکه غزه از آغاز جنگ مفقود شدند. بنابر اعلام دیده‌بان حقوق بشر اروپا مدیترانه از آغاز جنگ غزه تا کنون بیش از ۱۳ هزار فلسطینی در باریکه غزه مفقود شده اند، در همین زمینه خبرها حاکی است که بسیاری از این افراد به شهادت رسیده و زیر آوار مانده اند و شماری هم توسط اشغالگران بازداشت شده و سرنوشتی نامعلوم دارند یا بعضاً کشته‌ت و در گورهای دسته‌جمعی دفن شده اند. هماهنگ‌کننده کمک‌های

به رسمیت شناختن کشور مستقل فلسطینی هستند و پیشتر اعلام کرده بودند که به طور مشترک در این راستا تلاش خواهند کرد.

هر چند که طرف فلسطینی اخیرا در نامه‌ای خطاب به شورای امنیت، درخواست عضویت را مجددا مطرح کرد و روند بررسی آن آغاز شد اما این رویکرد جهانی به پذیرش کشور مستقل فلسطین برگرفته از مولفه‌هایی است که این روزها در غزه جریان دارد. غرب همواره بر آن بوده تا روند سازش و همراهی با آمریکا و سیاسی کاری تشکیلات خودگردان را زمینه ساز تحقق اهداف فلسطینی‌ها معرفی نماید اما آنچه در ماه های اخیر مشاهده شده است نه دستاوردهای رویکردی سیاسی بلکه مولفه‌های به نام

جنایتی که در سایه حمایت غرب از رژیم صهیونیستی ادامه دارد

از بیماری‌های واگیردار تا فاجعه انسانی واقعی در شمال غزه

بشردوستانه سازمان ملل متحد گفت که بیماری‌های واگیردار از طریق آب در غزه به دلیل کمبود آب سالم و افزایش دما در حال گسترش است.

«جیمی مک‌گلدریک» هماهنگ‌کننده کمک‌های بشردوستانه سازمان ملل متحد در کنفرانس خبری اظهارداشت: دمای هوا در غزه رو به افزایش است و مردم آب کمتری را نسبت به آنچه نیازشان است دریافت می‌کنند و در نتیجه، بیماری های واگیردار از طریق آب به دلیل کمبود آب سالم و بهداشتی و خرابی سیستم‌های فاضلاب بروز کرده است.وی که پس از بازدید اخیر خود از باریکه غزه سخن می‌گفت، افزود: ما در ماه‌های آینده باید راهی برای تامین آب بهتر در مناطق پرجمعیت که در حال حاضر مردم در آنجا جمع شده اند، پیدا کنیم. جنگنده های رژیم صهیونیستی ساعت شش و ربع صبح امروز مناطقی از جنوب لبنان را بمباران کردند.

آمریکا از اقدام های تحریمی علیه سخنگوی گردان های شهید عزالدین قسام شاخه نظامی جنبش حماس و برخی دیگر از رهبران این جنبش خبر داد.وزارت خزانه داری آمریکا اعلام کرد که این تحریم ها ابوعبیده سخنگوی گردان های شهید عزالدین قسام شاخه نظامی جنبش حماس، و برخی دیگر از مسئولان یگان پهپادی قسام ، را شامل می شود و همزمان با این تحریم ها، برخی دیگر از تحریم های اروپایی ها نیز جنبش حماس را شامل شده است.منابع فلسطینی از بمباران و تخریب برج حرز الله در اردوگاه النصیرات در مرکز نوار غزه توسط جنگنده‌های رژیم صهیونیستی خبر دادند.شهروندان مغرب با برپایی ۱۱۴ تظاهرات و تجمعات ضد صهیونیستی در ۵۴ شهر این کشور خواستار توقف نسل کشی فلسطینیان در نوار غزه شدند.مدیر دفتر اطلاع‌رسانی دولت فلسطین در غزه اعلام کرد: ساختار بهداشتی در شمال غزه و شهر غزه کاملاً فروپاشیده است و بیمارستانها از کار افتاده‌اند.حمله های شهرک نشینان و نظامیان صهیونیست به فلسطینی ها در مناطق مختلف کرانه باختری تشدید شده است. هزاران تن از حامیان فلسطین در انگلیس برای بیست‌وششمین هفته متوالی در پایتخت و چندین شهر پرجمعیت این کشور دست به تظاهرات زده و ضمن محکوم کردن جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی در غزه، با مردم مظلوم و بی‌دفاع فلسطین اعلام همبستگی کردند.اردوغان رییس جمهور ترکیه نیز در نامه‌ای به رهبر کاتولیک‌های جهان بر لزوم جلوگیری از نقض قوانین بین‌المللی در حملات رژیم صهیونیستی به غزه تأکید کرد.

کشتار دسته جمعی در مدارس آمریکا همچنان موج می‌زند

بزرگسالان، در جلوگیری از وقوع تیراندازی بسیار موثر است. بیش از نیمی از معلمان نیز معتقدند حضور پلیس یا مأموران امنیتی در مدارس برای جلوگیری از وقوع تیراندازی بسیار موثر است.

از دیگر نتایج این تحقیقات از حدود ۲ هزار و ۵۰۰ یک چهارم معلمان طرفدار جمهوری خواهان و تنها ۳ درصد معلمان طرفدار دموکرات ها بر این باورند اجازه دادن به معلم ها و کارکنان مدارس برای حمل سلاح در متوقف کردن تیراندازی ها در مدارس، بسیار حایز اهمیت است.بالا گرفتن خشونت‌های مسلحانه در آمریکا تا حدی است که هر هفته شاهد تیراندازی‌های خونین در نقطه‌ای از ایالات متحده هستیم. این تیراندازی‌ها در مکان‌های عمومی مانند مدارس، مراکز خرید و کلیساها به شکل چشمگیری افزایش یافته است.بر اساس آمارهای وب

سایت پایگاه داده تیراندازی در مدارس، طی سال های ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۳ ۹۱۲ مورد تیراندازی در مدارس آمریکا رخ داده که این رقم بیش از ۳ برابر آمارهای سه ساله جمع آوری شده در این باره در ۴ دهه اخیر بوده است. علاوه بر این، نتایج این نظرسنجی نشان می دهد که ۳۱ درصد از معلمان مدارس شهری در طول سال تحصیلی ۲۰۲۲-۲۳ تجربه تعطیلی ناشی از تیراندازی را داشته اند که این رقم ۱۰ درصد بیشتر از معلمان مدارس سومه ای و روستایی است.همچنین تنها ۳ معلم از هر ۱۰ معلم بر این باور است که مدارس آنها اقدامات بسیار خوب و جدی را به منظور آماده سازی آنها برای مقابله با تیراندازی های احتمالی انجام داده است.بیش از سه پنجم معلمان اظهار کردند ارزیابی ها و درمان های انجام شده برای سلامت ذهنی و روانی کودکان و

همزمان با افزایش آمار تیراندازی‌های مرگبار در مدارس آمریکا، نتایج تحقیقات جدید نشان می‌دهد اغلب معلمان آمریکایی درباره وقوع تیراندازی در مدارس نگران هستند.

بر این اساس، نتایج تحقیقات از حدود ۲ هزار و ۵۰۰ معلم نشان می دهد بیش از نیمی از آنها دستکم تا حدی و حدود ۱۸ درصد دیگر نیز درباره احتمال وقوع تیراندازی در مدارس محل تدریس خود بسیار نگران هستند. این در حالی است که قوانین مربوط به حمل سلاح و امنیت مدارس در آمریکا تبدیل به یکی از مضعوات مهمی که چالش برانگیز سیاسی در این کشور بوده در حالی که تعداد تیراندازی های صورت گرفته در مدارس آمریکا در سال های اخیر به شکل چشمگیری افزایش یافته است.بر اساس آمارهای وب سایت پایگاه داده تیراندازی در مدارس، طی سال های ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۳ ۹۱۲ مورد تیراندازی در مدارس آمریکا رخ داده که این رقم بیش از ۳ برابر آمارهای سه ساله جمع آوری شده در این باره در ۴ دهه اخیر بوده است. علاوه بر این، نتایج این نظرسنجی نشان می دهد که ۳۱ درصد از معلمان مدارس شهری در طول سال تحصیلی ۲۰۲۲-۲۳ تجربه تعطیلی ناشی از تیراندازی را داشته اند که این رقم ۱۰ درصد بیشتر از معلمان مدارس سومه ای و روستایی است.همچنین تنها ۳ معلم از هر ۱۰ معلم بر این باور است که مدارس آنها اقدامات بسیار خوب و جدی را به منظور آماده سازی آنها برای مقابله با تیراندازی های احتمالی انجام داده است.بیش از سه پنجم معلمان اظهار کردند ارزیابی ها و درمان های انجام شده برای سلامت ذهنی و روانی کودکان و

تنش در اروپا برسر قطعنامه «بزرگداشت قتل عام سربرنیتسا»

ملل متحد برسد و نه مجمع عمومی.

برخلاف قطعنامه‌های مصوب مجمع عمومی، قطعنامه مصوب شورای امنیت این قابلیت را دارند که تنها از سوی یک عضو وتو شوند و در این مورد، صربستان متکی به وتوی روسیه است.ووچویچ که برای امضاء قرارداد صنعتی در ماه آوریل آوریل (اسفند) با امانوئل مکرون رئیس‌جمهوری فرانسه دیدار داشت، موفق نشد حمایت مدنظر خود را از پاریس دریافت کند.مکرون در پی این دیدار در پاریس گفته بود: فرانسه بیش از هشت هزار قربانی کودک و بزرگسال سربرنیتسا را فراموش نکرده است.

پیش‌نویس قطعنامه مزبور ضمن محکومیت کشتار سربرنیتسا خواستار محاکمه